Región calificada en transición»

Dos.- Se modifica el apartado 1 del artículo 5, que queda redactado 
del siguiente modo:

«1. La cuantía máxima de subvención a aportar por el Instituto de Fomento 
a cada beneficiario en cada una de las convocatorias no podrá exceder de 
550.000 euros (quinientos cincuenta mil euros) por anualidad de realización 
de actividades subvencionadas, y la intensidad máxima será del 100%. En 
cualquier caso, la cuantía total máxima por convocatoria no podrá exceder de 
1.100.000 euros (un millón cien mil euros) por beneficiario.»

Tres.- Se modifica el apartado 3 del artículo 11, que queda redactado 
del siguiente modo:

«3. El beneficiario deberá comunicar a la Presidencia del Instituto de 
Fomento de la Región de Murcia, en el plazo de quince días desde la notificación